THWAITES DUMPER

Entwickelt tlr
hohe Anforderungen

zeppelin-cat.at

ZEPPELIN [H



DIE BRITISCHEN DUMPER
UBERZEUGEN NICHT NUR MIT CHARME

Die Dumper des britischen Herstellers bieten weit
mehr als ein markantes Desing. Thwaites Dumper
sind extrem robust, vielseitig einsetzbar und mit
innovativer Technik ausgeristet.

Alle Modelle sind mit Stufe V Motoren ausgestat-
tet und entsprechen somit der neuen Abgasstufe.
Die Dumper sind besonders zuverldssig und dabei
extrem leistungsstark.

Thwaites hat sich auf Dumper spezialisiert und ent-
wickelt als Experte auf dem Gebiet die Maschinen
standig weiter. Seit 80 Jahren steht der Hersteller
von kleinen Muldenkippern fiir héchste Qualitat
und gilt als Vorreiter fiir Innovation.

Die wichtigsten Produktvorteile zusammengefasst:

[ Mehr Sicherheit, dank hydraulischer Fest-
stellbremse.

[ Perfekte Sicht nach vorne - die Dumper
sind mit Frontkamera ausgestattet.

[ Hochwertig: die Mulde ist vollstandig

geschweisst, mit verstarkten,
iiberlappenden Nahten.

[ Besonders bestandig: komplett aus Stahl
gefertigt.
[ Leichter Servicezugang.




THWAITES DUMPER
Qualitét, Innovation und Power m

Vielfaltigen Muldenvariationen wie
Hochkipper (High Dump), Drehkipper (Power

Der Uberrollbiigel kann nach hinten
geklappt werden. Somit reduziert sich die
maximale Hohe beim Transport mit LKW.

Swivel) und Hochdrehkipper (High Swivel).*

Langlebige Mulde vollstdndig geschweisst.
Zentrale Sitzposition:

die Umgebung gut in Sicht.
Besonders bequemer Fahrersitz.

Thuailes

Alle Ausfiihrungen sind
mit Stufe V
Motoren ausgestattet.

Frontkamera fiir eine gute Sicht.

Einsteigsmdglichkeit
von beiden Seiten.

*Wir beraten Sie gerne zu den zur Verfiigung stehenden Muldenvariationen



Wenden Sie sich jetzt an Zeppelin Osterreich,
Exklusivpartner von Thwaites in Osterreich.
Wir beraten Sie gerne zu den verschiedenen
Produktausfiihrungen.

.Manufactured to be the best”- also hergestellt um der Beste zu sein, ist der Slogan von
THWAITES®. Der Leitsatz verkorpert die Philosophie des britischen Herstellers hervorragend:

a
% e B
Technische Ubersicht

1000
0,5
3,06
1,2
1,77
1300
0-12
15,9
21,4

0.0/75x 15.3
ATS

Stufe V

Yanmar
3TNV76
wassergekuhlt

nein

1500
0,8
3,1
1,3

1,77

1355

0-12

15,9

21,4

0.0/75x 15.3
ATS

Stufe V

Yanmar
3TNV76
wassergekuhlt

nein

* Optional kann zu der Maschine mit Kabine ein Luftsitz angeboten werden.

2000

1,2
3,72
1,471
1,93
2360
0-16
18,4

25

255/75x 15.3

Stufe V

Yanmar
3TNV88
wassergekuhlt

nein

2300
1,2
3,74
1,48
1,93
2110
0-16
18,4
25

255/75x15.3

Stufe V

Yanmar
3TNV88
wassergekuhlt

nein

3000
1,6
3,93
1,65
1,96
2210
0-17
18,4
25

295/80 x 15.3

Stufe V

Yanmar
3TNV88
wassergekuhlt

nein

3500
1,87
4,01
1,75
2,01
2605
0-24
33
45

295/80 x 15.3

Stufe V

Yanmar
3TNV86
wassergekuhlt

DPF

Der Anspruch der Dumperexperten ist stets die Maschinen noch leistungsfahiger und sicherer zu
machen. Der Fahrerkomfort steht hierbei stets im Fokus. Thwaites Dumper sind vielseitig einsetz-
bar. So eignen sie sich auch fiir Baustelleneinsatze im unwegsamen Geldnde, im landwirtschaft-
lichen Betrieb sowie im industriellen Bereich.

X _&
T450

4500
2,34
4,11
1,85
2,04
2835
0-22
33
45

2.0/75x 18
MPT

Stufe V

Yanmar
3TNV86
wassergekuhlt

DPF

6000
3,15
4,81
2,24
2,23
4560
0-28
55
75

405/70 x 20

Stufe V

Deutz TCD 3.6
L4 55kw DOC
wassergekuhlt

DPF

6000
3,15
4,81
2,24
3,14
5020
0-28
55
75

405/70 x 20

Stufe V

Deutz TCD 3.6
L4 55.4kW
wassergekuhlt

DPF

9000
4,25
5,09
2,44
2,63
5720
0-25
55
75

500/60 x 22.5
ATF

Stufe V

Deutz TCD 3.6
L4 55kw DOC
wassergekuhlt

DPF

9000
4,25
5,09
2,44
2,63
5890
0-30
85
115

500/60 x 22.5
ATF

Stufe V

Deutz TCD 3.6
L4 85kw DOC
wassergekuhlt

DPF & AdBlue

p—
Thwiaites §
—

=~

6 Tonnen 9 Tonnen




ZEPPELIN — IMMER IN IHRER NAHE!

Mehr Informationen unter zeppelin-cat.at

Linz @ Wien @
@ Innsbruck Graz
o
Villach
o

Zeppelin Osterreich GmbH

Zeppelinstralle 2 - 2401 Fischamend bei Wien
Tel. 02232 790-0

info.at@zeppelin.com

ZEPPELIN [HA}



