



THWAITES:

DIE BRITISCHEN DUMPER ÜBERZEUGEN NICHT NUR MIT CHARME

Die Dumper des britischen Herstellers bieten weit mehr als ein markantes Desing. Thwaites Dumper sind extrem robust, vielseitig einsetzbar und mit innovativer Technik ausgerüstet.

Alle Modelle sind mit Stufe V Motoren ausgestattet und entsprechen somit der neuen Abgasstufe. Die Dumper sind besonders zuverlässig und dabei extrem leistungsstark.

Thwaites hat sich auf Dumper spezialisiert und entwickelt als Experte auf dem Gebiet die Maschinen ständig weiter. Seit 80 Jahren steht der Hersteller von kleinen Muldenkippern für höchste Qualität und gilt als Vorreiter für Innovation.

Die wichtigsten Produktvorteile zusammengefasst:

- Mehr Sicherheit, dank hydraulischer Feststellbremse
- Perfekte Sicht nach vorne die Dumper sind mit Frontkamera ausgestattet.
- Hochwertig: die Mulde ist vollständig geschweisst, mit verstärkten, überlappenden Nähten.
- Besonders beständig: komplett aus Stahl gefertigt.
- Leichter Servicezugang.



Zeppelin Österreich rundet sein Produktportfolio mit den Thwaites Dumper in der Gewichtsklasse 1-9 Tonnen ab. Die Muldenkipper mit kompakten Abmessungen haben gewaltig Power. Die vielfältigen Muldenvariationen wie Drehkipper, Hochkipper und Hochdrehkipper eignen sich für die verschiedensten Anwendungen.



2

THWAITES DUMPER Qualität, Innovation und Power



Bei den neuesten Entwicklungen wurde auf folgende Bereiche fokussiert: (1) Anwendersicherheit (2) Risiken und Gefahren beim Einsatz reduzieren (3) noch mehr Leistung.



4



Die besten Dumper am Markt

"Manufactured to be the best"- also hergestellt um der Beste zu sein, ist der Slogan von THWAITES®. Der Leitsatz verkörpert die Philosophie des britischen Herstellers hervorragend: Der Anspruch der Dumperexperten ist stets die Maschinen noch leistungsfähiger und sicherer zu machen. Der Fahrerkomfort steht hierbei stets im Fokus. Thwaites Dumper sind vielseitig einsetzbar. So eignen sie sich auch für Baustelleneinsätze im unwegsamen Gelände, im landwirtschaftlichen Betrieb sowie im industriellen Bereich.







	1 1 1 2 m		V 19 6								
Technische Übersicht	1 Tonne	1,5 Tonnen	2 Tonnen	2,3 Tonnen	Т300Н	T350	T450	6 Tonnen	6 Tonnen mit Kabine*	9 Tonnen	9 Tonnen Hi Power
Nutzlast (kg)	1000	1500	2000	2300	3000	3500	4500	6000	6000	9000	9000
Füllmenge (m3)	0,5	0,8	1,2	1,2	1,6	1,87	2,34	3,15	3,15	4,25	4,25
Länge (m)	3,06	3,1	3,72	3,74	3,93	4,01	4,11	4,81	4,81	5,09	5,09
Breite (m)	1,2	1,3	1,471	1,48	1,65	1,75	1,85	2,24	2,24	2,44	2,44
Höhe ohne Rops	1,77	1,77	1,93	1,93	1,96	2,01	2,04	2,23	3,14	2,63	2,63
Leergewicht (kg)	1300	1355	2360	2110	2210	2605	2835	4560	5020	5720	5890
Geschwindigkeit (km/h)	0-12	0-12	0-16	0-16	0-17	0-24	0-22	0-28	0-28	0-25	0-30
Leistung (kW)	15,9	15,9	18,4	18,4	18,4	33	33	55	55	55	85
Leistung (PS)	21,4	21,4	25	25	25	45	45	75	75	75	115
Bereifung	0.0/75 x 15.3 ATS	0.0/75 x 15.3 ATS	255/75 x 15.3	255/75 x 15.3	295/80 x 15.3	295/80 x 15.3	2.0/75 x 18 MPT	405/70 x 20	405/70 x 20	500/60 x 22.5 ATF	500/60 x 22.5 ATF
Abgasstufe	Stufe V	Stufe V	Stufe V	Stufe V							
Motor	Yanmar 3TNV76 wassergekühlt	Yanmar 3TNV76 wassergekühlt	Yanmar 3TNV88 wassergekühlt	Yanmar 3TNV88 wassergekühlt	Yanmar 3TNV88 wassergekühlt	Yanmar 3TNV86 wassergekühlt	Yanmar 3TNV86 wassergekühlt	Deutz TCD 3.6 L4 55kw DOC wassergekühlt	Deutz TCD 3.6 L4 55.4kW wassergekühlt	Deutz TCD 3.6 L4 55kw DOC wassergekühlt	Deutz TCD 3.6 L4 85kw DOC wassergekühl
Abgasnachbehandlung	nein	nein	nein	nein	nein	DPF	DPF	DPF	DPF	DPF	DPF & AdBlue

^{*} Optional kann zu der Maschine mit Kabine ein Luftsitz angeboten werden.

ZEPPELIN – IMMER IN IHRER NÄHE!

Mehr Informationen unter zeppelin-cat.at



Zeppelin Österreich GmbH Zeppelinstraße 2 · 2401 Fischamend bei Wien Tel. 02232 790-0 info.at@zeppelin.com

